

# Studieplan nr. 16154: Delegatopplæring før årsmøte/landsmøte i HLF

Minst 4 deltakere

4–30 timer

Inntil 100 % elektronisk kommunikasjon

## Mål/læringsmål

Læringsmål: kunnskapsmål(K), ferdighetsmål(F) og/eller holdningsmål(H)

K- Deltakerne skal få kunnskap om regler, retningslinjer og rutiner for gjennomføring av et årsmøte i HLF

K- Deltakerne skal få kunnskap om de sakene som skal diskuteres og gjøres vedtak om på årsmøtet

F- Deltakerne skal være aktive deltakere gjennom hele årsmøteprosessen

H- Deltakerne skal kunne bidra til at årsmøtet preges av struktur, saklighet, glede og engasjement

## Målgruppe

Tillitsvalgte HLF som skal være delegater på et årsmøte, og andre interesserte

## Kursinnhold

Informasjon om HLFs struktur og oppbygging, vedtekter og andre styringsdokumenter  
HLFs arbeidsmetoder (interessepolitikk, markeds- og mediarbeid, studiearbeid, likemannsarbeid, sosiale aktiviteter)

Årsmøtets elementer, dagsorden, valgreglement og forretningsorden

Regler for å ta ordet (Innlegg, replikk, saklighet og lignende), avstemningsregler

Gjennomgang og drøfting av årsmøtesaker (årsmelding/-regnskap, årsplan/-budsjett, innkomne saker, valgkomiteinnstilling o.l.)

Valgrutiner

Evt. praktisk øvelse som et rollespill

## Andre arbeidsmåter/organisering

Foredrag/informasjon om HLF

Foredrag/informasjon om regler/rutiner for gjennomføring av et årsmøte

Regler for å ta ordet (innlegg, replikk, saklighet o.l.)

Introduksjon av årsmøtesaker

Gruppearbeid for diskusjon av årsmøtesakene (årsmelding/-regnskap, årsplan/-budsjett, innkomne saker o.l.)

Erfaringsutveksling

Evt. rollespill

Kurset kan organiseres som et helgekurs i forkant av årsmøtet, og/eller som en studiering i hvert av lokallagene

Lokaler (planleggings- og konferanselokale), studiemateriell og den pedagogiske progresjon må være tilrettelagt for hørselshemmede (høreapparatbrukere, tinnitus-rammede,

døvblitte og lignende), teleslynge, skrivetolk o.l.  
Evaluering underveis og/eller ved kursslutt  
Kursbevis

NB! Dette er kurs for nye tillitsvalgte. Når opplæring er gjennomført er dette ordinær organisasjonsdrift som ikke godkjennes som kurs

## Krav til lærer/instruktør

God organisasjonskunnskap generelt, og om HLF spesielt